
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 28832/2024-94/OZP 

*MZDRX01VP2AP* 
MZDRX01VP2AP 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 2. dubna 2025  

Přístroj: ENDOSKOPICKÁ SESTAVA PRO LÉZE TRÁVICÍHO TRAKTU – obnova  

Území (město/kraj): Praha (Hlavní město Praha) 

Žadatel: Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha  

Adresa: U vojenské nemocnice 1200, 169 02, Praha 6 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 
 

Předmětem žádosti je obnova stávajícího přístrojového vybavení Ústřední vojenské 

nemocnice – Vojenské fakultní nemocnice Praha (ÚVN) a pořízení nové endoskopické 

sestavy, která sestává z videoprocesoru, zdroje světla, doplňkových zařízení včetně 

monitorů a endoskopy, které jsou určeny pro snadnější detekci patologických lézí (polypů, 

maligních neoplázií a adenomů) v trávicí trubici a pankreatobiliárním traktu.  

Argon-plazma koagulace je významně efektivní při terapeutických výkonech u pacientů 

s angiodyspláziemi. Jedná se o moderní technologii zvyšující kvalitu vyšetření a záchyt 

patologických lézí v celé trávicí trubici, zejména plochých lézí v jícnu a v žaludku a také 

v kolorektu, kde vede k zvýšení tzv. ADR (Adenoma Detection Rate), které je hlavním 

indikátorem kvality kolonoskopie, a tedy i péče o pacienty. S výhodou je využíván ve 

screeningu kolorektálního karcinomu. 

Pracoviště Oddělení gastrointestinální endoskopie IK ÚVN je vybaveno lékařským 

a nelékařským personálem nutným k provozu zařízení. 

 


		2025-04-27T15:21:11+0000




